Memorando 15- 8.704/2023

De: MARCOS C. - DF-DIRFI

Para: GP - Gabinete do Prefeito

Data: 10/11/2023 às 10:07:51

Setores envolvidos:

GP, DS, DA, GP-ASSTEC, DS-RH, DA-DRH, DA-CONV, DF-DIRFI, DLE

Criação de Cargo - Auxiliar de Escritório

 Ao

Gabiente do Prefeito,

Segue novo impacto orçamentário-financeiro para criação de 20 cargos de auxiliares de escritório, 02 cargos de
enfermeiro e 01 cargo de técnico de enfermagem.

Atenciosamente.

_

Marcos Adriano Cantero

Diretor de Departamento

Anexos:

Impacto_Financ_criacao_vagas_20_Auxiliar_de_Escritorio_Saude.pdf
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

C
O

S
 A

D
R

IA
N

O
 C

A
N

T
E

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

ro
qu

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

43
-2

4C
B

-4
C

18
-2

B
11

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
43

-2
4C

B
-4

C
18

-2
B

11

ESPECIFICAÇÕES
2023 2024 2025

1.1.0.0.00.00
RECEITA TRIBUTARIA 144.281.400,00 167.248.000,00 175.610.400,00
1.2.0.0.00.00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 5.400.000,00 5.600.000,00 5.880.000,00
1.3.0.0.00.00
RECEITA PATRIMONIAL 5.830.000,00 8.031.800,00 8.433.390,00
1.7.0.0.00.00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 306.601.600,00 331.182.200,00 347.741.310,00
1.9.0.0.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.842.000,00 6.018.000,00 6.318.900,00
TOTAL DAS REC.CORRENTES 467.955.000,00 518.080.000,00 543.984.000,00

2.4.0.0.00.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.185.000,00 4.000.000,00 4.200.000,00
TOTAL DAS REC. DE CAPITAL 17.185.000,00 4.000.000,00 4.200.000,00
9.0.0.0.00.00
DEDUÇÕES DA REC.CORRENTE 35.140.000,00 37.080.000,00 38.934.000,00

TOTAL DAS RECEITAS 450.000.000,00 485.000.000,00 509.250.000,00

ESPECIFICAÇÕES
2023 2024 2025

CRIAÇÃO DE CARGOS SAÚDE
20 CARGOS - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 0,00 915.111,60 960.867,18
02 CARGOS - ENFERMEIRO 0,00 167.951,37 176.348,94
01 CARGO - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 0,00 65.198,64 68.458,57

CUSTO ESTIMADO 0,00 1.148.261,61 1.205.674,69

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO 0,00% 0,24% 0,24%

2023 2024 2025

(a) RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 432.850.000,00 481.002.000,00 505.052.100,00
CRIAÇÃO DE CARGOS SAÚDE 0,00 1.148.261,61 1.205.674,69
CUSTO ESTIMADO/ANUAL 0,00 1.148.261,61 1.205.674,69

ÍNDICE DE PESSOAL PREVISTO  (b/a)* 0,00% 0,24% 0,24%

* Valores previstos na Anexo de Metologia e Memória de Cálculo das Metas Anuais - LDO 2024

** Receita do RPPS excluída do cálculo da Receita prevista para os anos de 2023 a 2025

*** Projeção de crescimento dae 5% na Receita e RCL para o ano de 2025

São Roque, 10 de Novembro de 2023.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE SÃO ROQUE
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO (Art.16 inciso I  da Lei 101 de 04/05/2000)

 RECEITA E DESPESA

R E C E I T A

PROJETO DE LEI CRIAÇÃO DE CARGOS - SAÚDE

DESPESA

MARCOS ADRIANO CANTERO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

IMPACTO ESTIMADO SOBRE RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

C
O

S
 A

D
R

IA
N

O
 C

A
N

T
E

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

ro
qu

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

43
-2

4C
B

-4
C

18
-2

B
11

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
43

-2
4C

B
-4

C
18

-2
B

11

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0A43-24CB-4C18-2B11

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ADRIANO CANTERO (CPF 272.XXX.XXX-26) em 10/11/2023 10:08:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/0A43-24CB-4C18-2B11

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/0A43-24CB-4C18-2B11